COMIINICADO INTFRNO

Baleia @

De: SADT DATA: | 23/09/2024

Para: Setor de Licitagao

Resposta ao pedido de esclarecimento a Cientificalab Produtos
Assunto: | | ahoratoriais e Sistemas LTDA, referente a Processo Analogo N°
148/2024 para Telerradiologia do Hospital da Baleia

Prezados (as),

Referente ao pedido de esclarecimento solicitado pela empresa Cientificalab Produtos e
Laboratoriais e Sistemas LTDA, referente ao Processo analogo N° 148/2024 para

contratacédo de Telerradiologia do Hospital da Baleia, esta comissao técnica esclarece:

A empresa apresenta:

Questionamento 01- Qual o prazo para realizar a integragdo entre os Sistemas?

Resposta desta comissao técnica:
R= Cada proponente deve ter ja homologado com ERP MV Sistemas. O prazo

maximo para integracao € de, no maximo, 30 dias ap6s assinatura contratual

A empresa apresenta:
Questionamento 02 — Qual o prazo para mantermos as imagens armazenadas?
Resposta desta comissao técnica:

R= As imagens deverdo permanecer armazenadas em PACS por vinte anos.
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Atenciosamente,

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2024.

Viviane Felisberto
Coordenadora de SADT

Fundagao Benjamin Guimaraes
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